ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Aos onze dias do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se
nasala de reuniões da Câmara Municipal de Marechal Floriano, às quinze horas, os
Membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final – Finanças e
Orçamentos, visando apreciar os seguintes Projetos de Leis: de n° 002/2022
deautoria da Mesa Diretora que “REESTRUTURA E ORGANIZA A ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL
FLORIANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; de n° 007/2022 de autoria do Poder
Executivo que “DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DE ADICIONAL DE PÓS-
GRADUAÇÃO PARA OS SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, PREVISTO NO ARTIGO 18 DA LEI N° 816 DE 09 DE MAIO DE 2008”;
de n° 009/2022 de autoria do Poder Executivo que “INSERE O CAPÍTULO IV NO
TÍTULO III DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, REGULAMENTANDO A
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; de n°
012/2022 de autoria do Poder Executivo que “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”; de n° 018/2022 de autoria do Poder Executivo que “ALTERA A
LEI MUNICIPAL NÚMERO 2.281 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021”. Após análise dos
referidos projetos, e tendo em vista que em nada se opõem aos mesmos, esta
comissão resolve exarar Parecer Favorável aos mencionados projetos. E, nada mais
havendo a tratar, encerrou-se a reunião e em seguida redigida esta Ata, na qual
constam as assinaturas dos Membros presentes.

Abrão Levi Kiffer
Secretário

José Rodolfo Krohling
Relator

Natalino Bianqui Netto
Presidente

Felipe Hulle Del Puppo
Presidente

Luciano Navar Boeno Menendez
Relator